
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

No. 

008 
087 
065 
051 
411 
038 
029 
040 
095 
064 
870 
444 
222 
005 
058 
089 
095 
411 

Nome 

B E R N A R D O  A LVA R E S  D E  AL M E ID A  
ALEJO CARACOCHE 
LUCAS ALMEIDA 
LUCAS POSSAS 
MARCO PEDRA 
FEL IPE D O  C O UTO  SA NT \'A NN A  
AFONSO CALAZANT 
MADSON PEREIRA MARTINS 
ARTHUR BARROS  
RO D R IG O  B ATA L HA  C A RVA L HO  
H EN R IQ UE L O UZA D A  M IRA N DA  
PHELIPE GABRIEL 
D O UG LA S L UIZ G UER R A  UL HO A  
R A FA E L  B E T H O N I C O  D E  R E S E N D E  C O  
HUMBERTO ALVES 
JO Ã O  PA UL O  VA LL E BEC H ELA N Y  
PED R O  L U C A S  VIE IR A  N O G U EIR A  

Classe 

F4JR 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4JR 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

M e lhor Te m po 

57.670 
58.393 
58.547 
58.792 
58.833 
58.857 
58.904 
59.039 
59.082 
59.106 
59.114 
59.180 
59.200 

Diff 

0.723 
0.877 
1.122 
1.163 
1.187 
1.234 
1.369 
1.412 
1.436 
1.444 
1.510 
1.530 

Melhor Veloc. 

74,909 
73,981 
73,787 
73,479 
73,428 
73,398 
73,340 
73,172 
73,119 
73,089 
73,079 
72,998 
72,973 

- 
- 
- 
- 
- 

na volta. 

4 
4 
3 

12 
9 
8 
6 
6 
4 
1 

18 
6 
4 
0 
0 
0 
0 
0 

Nat/State Sponsor 

 

Classificado pela melhor volta
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2025 1º ETAPA 
F4 - FÓRMULA 400 E 400 JÚNIOR -1º Evento - 1ª,2ª e 3ª Provas 

1º Treino Livre -F4/ F4JR 

Treino (20:00 Tempo) iniciado em 12:02:00 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

28/03/2025 12:01 



Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

No. 

064 
008 
087 
040 
065 
222 
058 
029 
870 
411 
038 
051 
005 
444 
095 
095 
089 

Nome 

RO D R IG O  B ATA L HA  C A RVA L HO  
B E R N A R D O  A LVA R E S  D E  AL M E ID A  
ALEJO CARACOCHE 
MADSON PEREIRA MARTINS 
LUCAS ALMEIDA 
D O UG LA S L UIZ G UER R A  UL HO A  
HUMBERTO ALVES 
AFONSO CALAZANT 
H EN R IQ UE L O UZA D A  M IRA N DA  
MARCO PEDRA 
FEL IPE D O  C O UTO  SA NT \'A NN A  
LUCAS POSSAS 
R A FA E L  B E T H O N I C O  D E  R E S E N D E  C O  
PHELIPE GABRIEL 
PED R O  L U C A S  VIE IR A  N O G U EIR A  
ARTHUR BARROS  
JO Ã O  PA UL O  VA LL E BEC H ELA N Y  

Classe 

F4JR 

F4JR 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

M e lhor Te m po 

57.342 
57.767 
58.157 
58.564 
58.631 
58.708 
58.711 
58.728 
58.775 
58.784 
58.820 
59.061 
59.255 
59.282 
59.305 

Diff 

0.425 
0.815 
1.222 
1.289 
1.366 
1.369 
1.386 
1.433 
1.442 
1.478 
1.719 
1.913 
1.940 
1.963 

Melhor Veloc. 

75,337 
74,783 
74,282 
73,765 
73,681 
73,585 
73,581 
73,559 
73,501 
73,489 
73,444 
73,145 
72,905 
72,872 
72,844 

- 
- 

na volta. 

12 
15 

6 
9 
8 

11 
9 
8 

18 
6 
5 
7 

16 
8 

12 
0 
0 

Nat/State Sponsor 

 

Classificado pela melhor volta
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2025 1º ETAPA 
F4 - FÓRMULA 400 E 400 JÚNIOR -1º Evento - 1ª,2ª e 3ª Provas 

2º Treino Livre - F4/F4JR 

Treino (20:00 Tempo) iniciado em 13:11:32 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

28/03/2025 13:10 



Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

No. 

064 
008 
040 
222 
029 
051 
411 
195 
870 
038 
095 
005 
058 
065 
087 
089 
444 

Nome 

RO D R IG O  B ATA L HA  C A RVA L HO  
B E R N A R D O  A LVA R E S  D E  AL M E ID A  
MADSON PEREIRA MARTINS 
D O UG LA S L UIZ G UER R A  UL HO A  
AFONSO CALAZANT 
LUCAS POSSAS 
MARCO PEDRA 
ARTHUR BARROS  
H EN R IQ UE L O UZA D A  M IRA N DA  
FEL IPE D O  C O UTO  SA NT \'A NN A  
PED R O  L U C A S  VIE IR A  N O G U EIR A  
R A FA E L  B E T H O N I C O  D E  R E S E N D E  C O  
HUMBERTO ALVES 
LUCAS ALMEIDA 
ALEJO CARACOCHE 
JO Ã O  PA UL O  VA LL E BEC H ELA N Y  
PHELIPE GABRIEL 

Classe 

F4JR 

F4JR 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

M e lhor Te m po 

57.733 
57.840 
58.844 
58.959 
59.037 
59.079 
59.187 
59.189 
59.225 
59.389 
59.866 

1:00.522 

Diff 

0.107 
1.111 
1.226 
1.304 
1.346 
1.454 
1.456 
1.492 
1.656 
2.133 
2.789 

Melhor Veloc. 

74,827 
74,689 
73,414 
73,271 
73,174 
73,122 
72,989 
72,987 
72,942 
72,741 
72,161 
71,379 

- 
- 
- 
- 
- 

na volta. 

9 
12 
12 
12 
12 

9 
12 
10 

8 
4 

12 
4 
0 
0 
0 
0 
0 

Nat/State Sponsor 

 

Classificado pela melhor volta

Impresso: 29/03/2025 12:52:49 

Cronometragem          Diretor de Prova           Comissários 

www.rbcracing.com.br ou (31) 3621-8639 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: bhzcrono 

CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2025 1º ETAPA 
F4 - FÓRMULA 400 E 400 JÚNIOR -1º Evento - 1ª,2ª e 3ª Provas 

3º Treino Livre - F4/F4JR 

Treino iniciado em 14:19:28 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

28/03/2025 14:19 



Pos 

1 
2 

No. 

064 
008 

Nome 

RO D R IG O  B ATA L HA  C A RVA L HO  
B E R N A R D O  A LVA R E S  D E  AL M E ID A  

Classe 

F4JR 

F4JR 

M e lhor Te m po 

57.814 
57.993 

Diff 

0.179 

Melhor Veloc. 

74,722 
74,492 

na volta. 

4 
3 

Nat/State Sponsor 

 

Classificado pela melhor volta

Anúncios 
KART N 8 PERDA DA MELHOR VOLTA POR AUSENCIA DO BRIEFING 
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2025 1º ETAPA 
F4 - FÓRMULA 400 E 400 JÚNIOR -1º Evento - 1ª,2ª e 3ª Provas 

Tomada de Tempos - F4JR 

Qualificação (6:00 Tempo) iniciado em 15:57:05 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

28/03/2025 16:00 



Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

No. 

087 
058 
065 
040 
222 
029 
870 
051 
411 
195 
444 
005 
038 
095 

Nome 

ALEJO CARACOCHE 
HUMBERTO ALVES 
LUCAS ALMEIDA 
MADSON PEREIRA MARTINS 
D O UG LA S L UIZ G UER R A  UL HO A  
AFONSO CALAZANT 
H EN R IQ UE L O UZA D A  M IRA N DA  
LUCAS POSSAS 
MARCO PEDRA 
ARTHUR BARROS  
PHELIPE GABRIEL 
R A FA E L  B E T H O N I C O  D E  R E S E N D E  C O  
FEL IPE D O  C O UTO  SA NT \'A NN A  
PED R O  L U C A S  VIE IR A  N O G U EIR A  

Classe 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

M e lhor Te m po 

58.258 
58.297 
58.307 
58.561 
58.660 
58.828 
58.869 
58.984 
59.154 
59.212 
59.224 
59.349 
59.544 
59.740 

Diff 

0.039 
0.049 
0.303 
0.402 
0.570 
0.611 
0.726 
0.896 
0.954 
0.966 
1.091 
1.286 
1.482 

Melhor Veloc. 

74,153 
74,103 
74,091 
73,769 
73,645 
73,434 
73,383 
73,240 
73,030 
72,958 
72,943 
72,790 
72,551 
72,313 

na volta. 

4 
6 
3 
4 
3 
3 
5 
6 
5 
2 
4 
5 
5 
6 

Nat/State Sponsor 

 

Classificado pela melhor volta
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2025 1º ETAPA 
F4 - FÓRMULA 400 - 1º Evento - 1ª,2ª e 3ª Provas 

Tomada de Tempos - F4 

Qualificação iniciado em 16:07:52 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

28/03/2025 16:15 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

Não classificado (75% = 11 Voltas) 

No. 

064 

008 

087 

040 

051 

222 

029 

038 

195 

058 

411 

065 

870 

005 

444 

095 

Nome 

RODRIGO BATALHA CARVALHO 

BERNARDO ALVARES DE ALMEIDA 

ALEJO CARACOCHE 

MADSON PEREIRA MARTINS 

LUCAS POSSAS 

DOUGLAS LUIZ GUERRA ULHOA 

AFONSO CALAZANT 

FELIPE DO COUTO SANT\'ANNA 

ARTHUR BARROS  

HUMBERTO ALVES 

MARCO PEDRA 

LUCAS ALMEIDA 

HENRIQUE LOUZADA MIRANDA 

RAFAE L BE THO NICO  D E RES E ND E CO  

PHELIPE GABRIEL 

PEDRO LUCAS VIEIRA NOGUEIRA 

Classe 

F4JR 

F4JR 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

Voltas 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

14 

11 

5 

Diff 

5.876 

26.577 

31.832 

38.215 

38.543 

39.115 

41.349 

41.804 

42.365 

43.020 

51.664 

1 Volta 

4 Voltas 

10 Voltas 

15 Voltas 

Espaço 

5.876 

20.701 

5.255 

6.383 

0.328 

0.572 

2.234 

0.455 

0.561 

0.655 

8.644 

1 Volta 

3 Voltas 

6 Voltas 

5 Voltas 

Total Tempo 

14:54.014 

14:59.890 

15:20.591 

15:25.846 

15:32.229 

15:32.557 

15:33.129 

15:35.363 

15:35.818 

15:36.379 

15:37.034 

15:45.678 

15:30.623 

11:47.928 

5:47.815 

41.168 

M e lh o r  T e m p o  

57.241 

57.734 

58.284 

58.365 

58.835 

58.583 

58.810 

58.979 

58.951 

58.398 

58.781 

58.515 

58.746 

59.211 

1:00.174 

na volta. 

14 

11 

13 

13 

10 

14 

14 

14 

14 

13 

15 

11 

10 

10 

3 

0 

Pontos 

50 

46 

50 

46 

43 

40 

38 

36 

34 

32 

30 

28 

26 

24 

0 

0 

 

Classificado por voltas

Anúncios 
# KART 65 ACRESCIMO DE 20 SEGUNDOS POR CONDUTA ANTIDESPORTIVA FRENTE AO KART #058 

Margem da Vitoria 

5.876 

velocidade Media  

72,482 

Tempo Melhor volta 

57.241 

Melhor Veloc. 

75,470 

Melhor Volta por.. 

064 - RODRIG O BATALHA CARVALHO 
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2025 1º ETAPA 
F4 - FÓRMULA 400 E 400 JÚNIOR -1º Evento - 1ª,2ª e 3ª Provas 

1ª Prova - F4JR 

Corrida (15 Voltas) iniciado em 17:20:39 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

28/03/2025 17:15 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

Não classificado (75% = 11 Voltas) 

No. 

008 

064 

087 

058 

065 

038 

195 

029 

051 

870 

095 

444 

040 

005 

222 

411 

Nome 

BERNARDO ALVARES DE ALMEIDA 

RODRIGO BATALHA CARVALHO 

ALEJO CARACOCHE 

HUMBERTO ALVES 

LUCAS ALMEIDA 

FELIPE DO COUTO SANT\'ANNA 

ARTHUR BARROS  

AFONSO CALAZANT 

LUCAS POSSAS 

HENRIQUE LOUZADA MIRANDA 

PEDRO LUCAS VIEIRA NOGUEIRA 

PHELIPE GABRIEL 

MADSON PEREIRA MARTINS 

RAFAE L BE THO NICO  D E RES E ND E CO  

DOUGLAS LUIZ GUERRA ULHOA 

MARCO PEDRA 

Classe 

F4JR 

F4JR 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

Voltas 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

14 

10 

4 

3 

Diff 

0.272 

9.403 

14.065 

15.785 

17.959 

25.500 

27.185 

29.552 

34.974 

1 Volta 

5 Voltas 

11 Voltas 

12 Voltas 

15 Voltas 

15 Voltas 

Espaço 

0.272 

9.131 

4.662 

1.720 

2.174 

7.541 

1.685 

2.367 

5.422 

1 Volta 

4 Voltas 

6 Voltas 

1 Volta 

3 Voltas 

0.593 

Total Tempo 

15:41.338 

15:41.610 

15:50.741 

15:55.403 

15:57.123 

15:59.297 

16:06.838 

16:08.523 

16:10.890 

16:16.312 

16:08.468 

11:23.443 

5:16.483 

5:20.399 

1:09.362 

1:09.955 

M e lh o r  T e m p o  

57.340 

57.372 

58.074 

58.271 

58.392 

58.586 

59.003 

58.944 

58.969 

59.171 

1:01.517 

59.332 

1:00.534 

1:03.447 

na volta. 

13 

10 

13 

13 

10 

10 

9 

5 

12 

5 

10 

7 

3 

2 

0 

0 

Pontos 

50 

46 

50 

46 

43 

40 

38 

36 

34 

32 

30 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Classificado por voltas

Anúncios 
kart 008 primeira troca de motor (perda de 5 posiçoes) 
kart 444 primeira troca de motor (perda de 5 posiçoes) 

Margem da Vitoria 

0.272 

velocidade Media  

68,838 

Tempo Melhor volta 

57.340 

Melhor Veloc. 

75,340 

Melhor Volta por.. 

008 - B ER N AR D O  ALVA R ES D E A L MEID A  
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2025 1º ETAPA 
F4 - FÓRMULA 400 E 400 JÚNIOR -1º Evento - 1ª,2ª e 3ª Provas 

2ª Prova - F4JR 

Corrida (15 Voltas) iniciado em 9:48:15 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

29/03/2025 09:45 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

No. 

064 

008 

087 

065 

058 

038 

195 

222 

444 

040 

029 

411 

005 

051 

095 

870 

Nome 

RODRIGO BATALHA CARVALHO 

BERNARDO ALVARES DE ALMEIDA 

ALEJO CARACOCHE 

LUCAS ALMEIDA 

HUMBERTO ALVES 

FELIPE DO COUTO SANT\'ANNA 

ARTHUR BARROS  

DOUGLAS LUIZ GUERRA ULHOA 

PHELIPE GABRIEL 

MADSON PEREIRA MARTINS 

AFONSO CALAZANT 

MARCO PEDRA 

RAFAE L BE THO NICO  D E RES E ND E CO  

LUCAS POSSAS 

PEDRO LUCAS VIEIRA NOGUEIRA 

HENRIQUE LOUZADA MIRANDA 

Classe 

F4JR 

F4JR 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

Voltas 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

Diff 

5.069 

16.103 

18.216 

19.234 

27.521 

28.110 

28.397 

36.492 

36.596 

37.330 

37.656 

38.015 

38.956 

43.499 

51.840 

Espaço 

5.069 

11.034 

2.113 

1.018 

8.287 

0.589 

0.287 

8.095 

0.104 

0.734 

0.326 

0.359 

0.941 

4.543 

8.341 

Total Tempo 

17:31.416 

17:36.485 

17:47.519 

17:49.632 

17:50.650 

17:58.937 

17:59.526 

17:59.813 

18:07.908 

18:08.012 

18:08.746 

18:09.072 

18:09.431 

18:10.372 

18:14.915 

18:23.256 

M e lh o r  T e m p o  

57.262 

57.561 

58.156 

58.316 

58.312 

58.825 

58.707 

58.389 

59.176 

58.596 

58.889 

59.228 

58.935 

58.990 

59.395 

58.985 

na volta. 

12 

12 

15 

17 

15 

13 

11 

13 

8 

10 

11 

10 

10 

10 

12 

11 

Pontos 

50 

46 

50 

46 

43 

40 

38 

36 

34 

32 

30 

28 

26 

24 

22 

20 

 

Classificado por voltas

Anúncios 
KART #870 PENALIZADO COM 15 SEGUNDOS POR IRREGULARIDADE TECNICA ( AUSENCIA DE BICO ) 

Margem da Vitoria 

5.069 

velocidade Media  

69,849 

Tempo Melhor volta 

57.262 

Melhor Veloc. 

75,443 

Melhor Volta por.. 

064 - RODRIG O BATALHA CARVALHO 
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2025 1º ETAPA 
F4 - FÓRMULA 400 E 400 JÚNIOR -1º Evento - 1ª,2ª e 3ª Provas 

3ª Prova - F4J 

Corrida (17 Voltas) iniciado em 11:32:16 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

29/03/2025 10:55 


